ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3185/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 151/2016

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de troféus e medalhas

destinados a Secretaria de Esporte e Lazer julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário

acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceu

apenas a proponente ASSIS MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ N° 15.793.393/0001-05. Procedeu-se à

rubrica e exame do documento de credenciamento oferecido pelo representante presente, onde o

mesmo foi devidamente credenciado. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe

de Apoio e representante da proponente o Envelope de Proposta, a fim de constatar que o mesmo

encontrava-se indevassável. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes, a empresa foi considerada vencedora dos itens licitados conforme valor

constante na tabela em anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da

proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de

Apoio e representante, verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo com o

estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante da licitante. Sendo assim a

empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às

09h20min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros

da Equipe de Apoio.

Luiz Antônio Feitosa

Pregoeiro

José Soares de Brito

Equipe de Apoio

Júlio Cezar Menigite

Equipe de Apoio

RELAÇÃO DE VALORES

PROCESSO Nº. 3185/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 151/2016

Lote Único - Aquisição de troféus e medalhas destinados a Secretaria de Esporte e Lazer

Item Qtd Un Descrição Marca V. Unit V. Total

1 900 UN. Medalha redonda fundida em liga
metálica de Zamac, com desenho
interno polido e com frisos raiados,
com o tamanho de 80 mm de diâmetro
e centro de 50 mm de diâmetro com
gravação de "Honra ao Mérito", que
também permite a colocação de
adesivo de 50 mm. Possui espessura
máxima de 3,7mm. Peso aproximado
de 78 gramas. Suporte para fita de até
27 mm de largura. A medalha deverá
acompanhada de fita de cetim nas
cores; azul, vermelha, amarela, branca
ou verde ou acompanhada com fita de
gorgorão, nas cores; (vermelho, branco
e azul), (amarelo, branco e verde) e
azul. Ambos modelos de fita com 2,5
centímetros de largura por 80cm de
comprimento.,

Vitória 7,75 6.975,00

2 40 UN. Troféu com altura de 121 cm, base
octogonal com 26,5 cm de largura em
polímero na cor preta, um estágio com
bases de madeira, taça em polímero
metalizada na cor dourada, com efeito
texturizado com 43 cm de largura a
partir das alças. Tampa da taça e alças
em polímero metalizado na cor
dourada. Quatro colunas composta por
componentes em polímero metalizado
na cor dourada e pirâmides em
polímero metalizado na cor dourada,
com efeito, texturizado. Uma estatueta
de honra ao mérito (Deusa da Vitória)
sobre uma pirâmide em polímero
metalizada na cor dourada fixa na base
e cinco águias fixas no estágio em base
de madeira. Estatueta intercambiável.
Plaqueta para gravação.

Vitória 491,80 19.672,00

3 40 UN. Troféu com altura de 93cm com base
octogonal de 21,5 cm de largura em
polímero na cor preta. Sobre esta base
quatro suportes em polímeros
metalizados na cor dourada e sobre
estes suportes quatro colunas com
detalhes em alto relevo metalizado na
cor prata, com suportes em polímero
intermediários metalizados na cor
dourada. Sobre estas colunas uma base
em polímero na cor preta e sobre esta
base um cone e um ramo em polímero
metalizado na cor dourada e uma taça
em polímero metalizada na cor prata
com tampa em polímero metalizada na
cor dourada com 10,5 cm de largura.
Uma estatueta de honra ao mérito
(Deusa da Vitória) fixa no centro da
base do troféu. Estatueta superior
intercambiável.

Vitória 267,70 10.708,00

4 40 UN. Troféu com 87 cm de altura, com base
com base redonda com 21 cm de
largura em polímero na cor preta,
estatueta fixa de deusa da vitória
metalizada na cor dourada. Quatro
colunas metalizadas na cor dourada.
Uma base de madeira redonda na cor
preta com um suporte metalizado na
cor dourada e um anel metalizado na
cor prata. Taça composta por cesta e
copa fechada metalizada na cor
dourada com 21 cm de largura a partir
das alças. Estatueta superior
intercambiável. Plaqueta para
gravação, demais componentes
metalizados na cor dourada.

Vitória 236,70 9.468,00

5 60 UN. Troféu com altura de 33 cm, base
quadrada com 7,50 cm de largura em
polímero na cor preta. Cone com friso
em polímero metalizado na cor
dourada, taça em polímero metalizada
na cor dourada, com 15,30 cm de
largura a partir das alças e tampa em
polímero metalizado na cor dourada.
Estatueta intercambiável. Plaqueta

Vitória 37,80 2.268,00

para Gravação.

TOTAL  R$-49.091,00